<sup>30</sup> Rahmatang, "Tradisi *Massuro Ma'ba* Dalam Masyarakat Rompegading Kecamatan Cenrana Kabupaten Maros", *Skripsi* (Makassar: Fak. Adab dan Humainora UIN Alauddin, 2016), h.33.

<sup>31</sup> Shofiyyur-Rahman Mubarakfury, *Al-Rahīqul Al-Makhtum* (Cet.1; Riyadh: Al-Maktabah at-Tadmuriyah, al-Mamlakah as-Arabiyah as-Su'udiyah, 1420 H/1999 M), h.8.

<sup>32</sup> Hamka, *Sejarah Umat Islam IV* (Cet. III; Jakarta: Bulan Bintang, 1981), h.25.

<sup>33</sup> Muhammad Haramain, "Akulturasi Islam Dalam Budaya Lokal", h.195.

<sup>34</sup> Sabara, "Islam Dalam Tradisi Masyarakat Lokal Di Sulawesi Selatan", *Mimikri* 4, no. 1 (2018): h.51.

Kementerian Agama RI, Almahira, Jakarta:House Of Almahira,2015
Koentjaraningrat, Pengantar Antropologi, Jakarta:Penerbit Universitas,1965, h.77-78
Majid Ad-Dausary, Bin Muslim Bin Muhammad, Al-mumti Fi Al-Qawa'id al-fiqhiyyah : (Cet.I; Riyadh: Daru Zidni, 1428 H/2008 M.
Malau, Waston dan Ayu Lusoi M Siburian, "Tradisi Ritual Bulan Suro pada Masyarakat Jawa di Desa Sambirejo Timur", Jurnal Seni dan Budaya 2, no. 1 2018.
Mubarakfury,Shofiyyur-Rahman. Al-Rahīqul Al-Makhtum (Cet.1; Riyadh: Al-Maktabah at-Tadmuriyah, al-Mamlakah as-Arabiyyah as-Su'udiyah, 1420 H/1999 M.
Muis, Abdul (45 tahun), Tokoh Agama Kampung Kacidu, Wawancara, Bantaeng, 20 April 2020.
Mujiburrahman, "Pengertian Hukum Islam", Blog Mujiburrahman. <http://www.sarjanaku.com/2011/08/pengertian-hukum-islam-syariat-islam.html> (22 juli 2013)
Munawwir, Ahmad Warson.